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"YARDIM SANATINI ÖĞRENME" KİTABININ  
TÜKÇE ÇEVİRİSİNE ÖN SÖZ

Otuz yılı aşkın süredir, yardım etme sanatını psikolojik danışmanlar, sosyal hizmet 
uzmanları, psikologlar, okul psikologları, acil hattı gönüllüleri ve doktorlar gibi yeni 
uzmanlara öğretmekteyim. Bunların çoğu ABD’de eğitim gören Türk öğrencilerdi ve bu 
öğrencilerin yardım etme arzularından, meraklarından ve kararlılıklarından her zaman 
etkilenmişimdir. Beni Yardım Sanatını Öğrenme’nin Türkçe versiyonunu yayınlamaya 
teşvik eden o öğrencilerdir ve bu kitabın altyapısını da onlar hazırlamışlardır.

Bir kitap tek yönlü bir iletim olduğundan bir bakıma canlı bir şey değildir. Gerçek 
bir iletişim iki yönlü bir olay olmalıdır. Dolayısıyla, buradan öğrendiklerinizden memnun 
kalırsanız veya bir fikre katılmazsanız ya da farklı bir fikriniz olursa lütfen bana yazınız, 
hocalarınızla veya sınıf arkadaşlarınızla konuşun, yine de bir şekilde düşüncelerinizi ifa-
de edin. Bu mail adresinden bana ulaşabilirsiniz: meyoung3000@gmail.com.

DİL, KÜLTÜR VE YARDIM ETME

Bu kitap danışman ve danışan arasındaki iletişimde kültürün önemli bir rol oyna-
dığını vurgulamaktadır. Kültürün bir yönü dildir. Profesyonel bir psikolojik danışman, 
psikolog, öğretmen veya sosyal hizmet uzmanı dildeki nüansları, kelimelerin gizli anlam-
larını ve yüz ifadeleri, jestler, sessizlik ve ses tonu gibi kültürel olarak belirlenmiş sözsüz 
iletişimi anlamalıdır. Örneğin, bir danışanın omzuna dokunmak veya elini sıkmak bazı 
ülkelerde kabul edilebilirken bazılarında edilmez. Kültürel altyapınız ve bu inceliklere 
dair doğuştan gelen bilginiz, yalnızca Türkçe konuşabilen birinin verebileceği uygun ce-
vapları danışanınıza iletmenize yardımcı olacaktır. Bu nedenle, bu kitap Türkçe yazılmış 
olsa bile, bu teknikleri Türk danışanlarınıza veya diğer kültürden danışanlarınıza adapte 
etmeniz gerektiğinin farkında olun. 

BU KİTAP DİĞER YARDIM BECERİLERİ İLE İLGİLİ KİTAPLARDAN NASIL FARKLIDIR?

Bu kitap beş yönden özgündür. Birincisi, uzun yıllar süren uygulama ve süpervizyon 
deneyimlerim sonucunda edinilen derslere dayanmaktadır. Danışanlarımdan, öğrencile-
rimden ve öğretmenlerimden yardım etmenin pratik yönleri ile ilgili öğrendiklerimi ak-
tarmaya çalıştım. Örneğin, bu kitapta bir terapötik ofis ortamının nasıl olması gerektiğini 
ve bir psikolojik danışma sürecinin uygun bir şekilde nasıl sonlandırıldığını konuşacağız. 
Benim öğretmenlik deneyimim bana ayrıca yeni psikolojik danışmanların yardım sanatını 
öğrenirken karşılaştıkları ortak problemleri ve bunlarla nasıl başa çıktıklarını anlamama 
yardımcı oldu. 

Bu kitabın en önemli yeniliği, sizi öğrenme sürecinin içine dâhil etmesidir. Kitap bo-
yunca, “Dur ve Yansıt” kısımlarında karşılaştığınız zor problemleri ve zorlukları değerlen-
dirmeniz isteniyor. Eğer isterseniz, Günlük Alıştırmaları kullanarak günlük tutabilirsiniz 
ya da konularla daha derin bir etkileşim içinde olmak için dışarıda ödevler yapabilirsiniz. 
Ek olarak, psikolojik danışman ve danışan videoları izleyerek kendi pratiğinizi yapabilir 
ve böylece en iyi yardım tepkilerini belirleyebilirsiniz. Ayrıca, her bölümde bulunan Uy-
gulama Araştırmaları spesifik tekniklerin adımlarını takip edebileceğiniz ve tepkilerinize 
dönüt alabileceğiniz kısımlardır.
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Üçüncüsü, bu kitap psikolojik danışman ve danışan arasındaki ilişkinin başarının en 
güçlü bileşeni olduğunu vurgulamaktadır. İlişki öğrendiğiniz bütün temel teknikleri etkili 
hale getirmektedir. Eğer psikolojik danışman ve danışan beraber çalışabilirse, ilerleme 
mümkün olur. Eğer ilişki başarısız olursa, yardım süreci sekteye uğrar. Bu kitapta, bir 
terapötik ilişkinin nasıl geliştirildiğinden ve bu ilişki için tehdit oluşturan çatlakların nasıl 
tamir edileceğinden bahsedeceğim. 

Dördüncüsü, bu kitaba etkili psikolojik yardım konusunda yapılan en son araştır-
maları “Kanıta dayalı uygulama” şeklinde ifade edilen araştırmalara yakın kalarak dâhil 
etmeye çalıştım. Aynı zamanda, klinik bilgelik veya “pratiğe dayalı kanıt” diye bir şe-
yin var olduğunun da farkında olalım. Çünkü, bütün metotlar, teknikler veya danışan 
problemleri araştırılmış veya keşfedilmiş değil. Bu nedenle, eğitim sürecindeki psikolojik 
danışmanların spesifik bir kişi olarak danışan için neyin işe yaradığını danışanlarından 
öğrenmeleri gerekmektedir. Ben psikolojik danışmanların her oturumda danışanlarından 
ilişkileri hakkında dönüt almaları ve danışanın hedefe doğru nasıl ilerleme gösterdiğini 
değerlendirmeleri gerektiğini tavsiye ediyorum.

Son olarak, bu kitap birleştirici perspektifte bir kitaptır. Bunun anlamı, sadece da-
nışan-merkezli veya bilişsel davranışçı gibi bir yaklaşımı sunmaktan ziyade, birçok farklı 
teoriden teknikleri de içermesidir. İlk bakışta bu bir kargaşa gibi görünebilir. Birçok re-
kabet halindeki teoriyi karıştırarak bir psikolojik yardım süreci oluşturmayı nasıl öğrene-
biliriz? Kitapta, teorileri karıştırmıyoruz fakat onun yerine İGPAAY metodunu kullanarak 
teknikleri organize etmek için “ortak faktörler yaklaşımını” benimsiyoruz. Ortak faktörler, 
farklı teorilerin temelini oluşturan terapötik etkilerdir. İGPAAY bu iyileştirici faktörleri 
tanımlayan bir kısa isimlendirmedir. Bu kısa isimlendirmede; İ güçlü bir psikolojik danış-
man/danışan ilişkisinin devam ettirilmesini, G yetkinlik ve öz saygının güçlendirilmesini, 
P yeni davranışların pratik edilmesini, A duygusal uyarılmaların arttırılması veya azaltıl-
masını, A danışanın beklentilerinin, umudunun ve motivasyonunun harekete geçirilme-
sini ve Y yeni öğrenme becerilerinin sağlanmasını ifade ediyor. Her bir teori bu ortak 
faktörlerden bir veya birkaçının üstünde durur ve ileri terapötik teknikler bile bu fak-
törlerden birinin içinde yer alır. Teknikleri bu şekilde sınıflandırmanın danışanın ne tür 
bir yardıma ihtiyacı olduğunu belirlemede mantıksal bir temel sağladığını belirledik. Bu 
bizim psikolojik yardım planımızın iskeletini oluşturur ve psikolojik danışman ve danışan 
tarafından beraberce hazırlanan amaçlar tarafından yönetilir. Bu nedenlerle, bu yaklaşım 
hem gelenekselleşmiş metotları hem de en yeni teknikleri bünyesinde toplamaktadır.
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Prof. Dr. Mark E. Young

University of Central Florida, Orlando, Florida ABD
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ÇEVİRİ EDİTÖRLERİNİN ÖN SÖZÜ

Ülkemizde psikolojik yardım sürecinde kullanılan ilke, teknik ve beceriler ile ilgili 
çok değerli özgün Türkçe ve çeviri kitaplar vardır. Öyle ki bu kitaplardan sadece psiko-
lojik yardım süreciyle ilgili teorik ve uygulamalı çalışmalarda değil, sosyal bilimlerin diğer 
bilim dallarında da faydalanılmaktadır. 

Dr. Mark E. Young’ın Yardım Sanatını Öğrenme: Temel Yardım Becerileri ve Tek-
nikleri (Learning The Art of Helping: Building Blocks and Techniques) isimli kitabı, ilk 
baskısının yayımlandığı yıldan itibaren Amerika Birleşik Devletleri’ndeki başta yazarın 
uzun yıllardır çalışmakta olduğu University of Central Florida olmak üzere Amerika’nın 
başka eyaletlerinde de Psikolojik Danışman Eğitimi bölümlerinde psikolojik danışman-
ların, sosyal bilimlerin diğer dallarındaki sosyal hizmet uzmanlarının, psikologların, okul 
psikologlarının, acil hattı gönüllülerinin ve tıp doktorlarının eğitimlerinde ders kitabı, 
araştırmacılar ve uygulamacılar için bir başvuru kitabı olarak kullanılmaktadır. Dolayı-
sıyla bu kitabın editörlüğünü yaparak Türkçeye çevirisini kazandırmamızın temel amacı, 
kitabın yazarı Dr Mark Young’ın kendisinin de belirttiği gibi diğer benzeri kitaplardan 
farklı olarak çeşitli yeniliklere sahip olmasıdır. Bunlar arasında en önemli olanı da psiko-
lojik danışmanı/sizi öğrenme sürecinin içine dâhil etmesidir. Bu yaklaşım hem öğreticinin 
teoriyi pratiğe geçirmeyi öğrenmesini, hem de öğretmesini kolaylaştırmaktadır. 

Yardım Sanatını Öğrenme: Temel Yardım Becerileri ve Teknikleri kitabının çevirisi 
çok özenli ve yoğun bir emeğin ürünüdür. On iki bölümden oluşan bu kitabın her bir bö-
lümü Psikolojik Danışma ve Rehberlik bilim dalında uzman ve çoğu defalarca psikolojik 
danışma ilke ve teknikleri dersi vermiş meslektaşlarımız tarafından Türkçeye çevrilmiştir. 
Editörler ve tüm bölüm yazarları, bu kitabı Türkçeye çevirirken dil birliğine, çevirilerin 
açık ve anlaşılır olmasına ve sade bir Türkçe kullanmaya çok dikkat etmişlerdir. Ayrıca 
kitabın tümündeki çeviri cümlelerinin hepsinde özüne sadık kalınmıştır. 

Yardım Sanatını Öğrenme: Temel Yardım Becerileri ve Teknikleri kitabının çeviri-
sinde emeği geçen Prof. Dr. Didem Müge Siyez, Prof. Dr. Fulya Yüksel Şahin, Prof. Dr. 
Meliha Tuzgöl Dost, Prof. Dr. Kemal Öztemel, Prof. Dr. Zeliha Traş, Prof. Dr. Aslı Bugay 
Sökmez, Prof. Dr. Ayşenur Büyükgöze Kavas, Doç. Dr. Kemal Baytemir, Doç. Dr. Gürcan 
Seçim, Doç. Dr. Abdi Güngör ve Doç. Dr. M. Buğra Özhan'a teşekkür ederiz. Çevirileri 
yapan bu meslektaşlarımızın hepsi büyük bir şevk ve heyecanla, istekle, özenle ve sabırla 
çalıştılar. Bu meslektaşlarımıza bu tutumları ve işbirlikçi davranışları için de çok teşekkür 
ederiz. 

Hem bölüm çevirmenliğini hem de çeviri editörlüğünü büyük bir şevk ve özenle 
yaptğımız bu kitabın çevirisine öğreticilerin ve okuyucuların yapacakları eleştiriler ve 
öneriler kitabın çevirisinin giderek daha da iyi olmasına katkı getirecektir. Psikolojik Da-
nışma ve Rehberlik alanında yardım etme sanatını öğretecek meslektaşlarımıza ve öğren-
cilerimize ve böyle bir kitaba ihtiyacı olacak herkese Yardım Sanatını Öğrenme: Temel 
Yardım Becerileri ve Teknikleri kitabının faydalı olacağını umut ediyoruz. 

Bu çeviri kitabın yayına hazırlanmasında İngilizce ve Türkçesini karşılaştırmalı ola-
rak okuyarak dil açısından önemli katkılar sağlayan Doç. Dr. Kasım Kıroğlu'na teşekkür 
ederiz. Ayrıca, Pegem Akademi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sayın Servet Sarıka-
ya'ya, Pegem Akademi çalışanlarına, özellikle Ayşe Açıkgöz'e ve Ayşe Nur Yıldırım'a çok 
teşekkür ederiz. Bu çevirinin daha iyi olması yönündeki tüm katkılara açık olduğumuzu 
bildirir, kitabın tüm potansiyel okuyuculara ulaşmasını ve yararlı olmasını dileriz.

Prof. Dr. Feride BACANLI - ORCID No: 0000-0002-5712-3867
Prof. Dr. Galip YÜKSEL - ORCID No: 0000-0002-6840-8462

Ankara, 2024
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Olabilir?
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B Ö L Ü M  1

ÖĞRENME ÇIKTILARI

Bu bölümün sonunda, aşağıdakileri yapabileceksiniz:

1.1  Yardım becerilerini öğrenmede derinleşmek için uygulamaya 
koyabileceğiniz yansıtma yollarını tanımlayabileceksiniz. 

1.2  Yardım becerilerinde uzmanlaşmak için zamana ihtiyacınız oldu-
ğunu ve becerilerde uzmanlaşacağınız bu süreçte arkadaşlarınız-
la alıştırma yaparken karşılaşacağınız etik ikilemlerle baş etmek 
gibi kişisel zorluklar bulunduğunu fark edebileceksiniz.

1.3  Terapötik faktörleri, yapı taşlarını ve yardım ilişkisinin evrelerini 
tanıyacaksınız.

BU YOLCULUĞUN GEREKTİRDİKLERİ

İnsanlar, onların güçlü yönleri ve zorlandıkları alanlar hakkında te-
mel bir bilgi edinmenin yanı sıra kişinin profesyonel bir yardım su-
nan olmayı öğrenmesi seneler süren bir yolculuktur.




